
ALEX POSSAMAI ME – CNPJ: 27.694.614/0001-77 
Rua Emilia Simioni, 146 – Sala Comercial - Bairro Poente do Sol  

Concórdia SC Cep: 89705-470  
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188 

 
 

MERCEDES PR 
Pregão eletrônico 13/2024 
 
1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE 
Alex Possamai ME  – CNPJ: 27.694.614/0001-77 
Rua Emilia Simioni, 146 – Sala Comercial - Bairro Poente do Sol  
Concórdia SC Cep: 89705-470  
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188 
E-mail: mvabrindes@gmail.com 
 
2. Dados Bancários 
Banco: Sicoob Crediauc 756 
Agência: 3067  Conta Corrente: 50003.8 
Alex Possamai ME 
 
3. Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato: 
Representante: Alex Possamai 
CPF: 062.478.789-31  RG 4.885.761 

Lote 

 

Marca Descrição do Item Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor Total 

01  
Marca 
Própria 
 

GARRAFA DE ÁGUA. Garrafa 

material premium resistente; 

Tampa articulada com abertura 

em clique; Alça resistente e 

prática; Formato anatômico para 

mãos; Capacidade de 1L; Peso 

aproximado: 150g; Dimensões 

aproximadas: 29cm x 8cm (altura 

x largura); Cores em degradê com 

brasão do Município de Mercedes 

e escrita “Secretaria Municipal de 

Saúde”. A arte deverá ser 

elaborada pela contratada e 

aprovada pela secretaria que fez a 

solicitação. 

UN 300 R$ 37,90 R$ 11.390,00 

05  
Marca 
Própria 
 

GUARDA-CHUVA 

PERSONALIZADO. Guarda-chuva 

em nylon 190T. Estrutura: cabo curvo 

revestido de borracha, haste e ponteiras 

de metal galvanizadas. 8 varetas de 

fibra de carbono. Abertura: 

automática. Dimensões: 100cm 

(diâmetro) e 120cm (envergadura). 

Diversas cores. Embalagem: saco 

plástico transparente. Personalizado 

conforme necessidade da Secretaria de 

Saúde. A arte deverá ser elaborada pela 

UN 264 R$ 29,20 R$ 7.708,80 

mailto:mvabrindes@gmail.com


ALEX POSSAMAI ME – CNPJ: 27.694.614/0001-77 
Rua Emilia Simioni, 146 – Sala Comercial - Bairro Poente do Sol  

Concórdia SC Cep: 89705-470  
Fone: (49) 99158-0114 / 99921-5188 

 
 

Valor Total R$ 21.698,00 (Vinte e um mil e seiscentos e noventa e oito reais) 

Validade da Proposta: 60 dias 

Prazo de Entrega: 15 dias 

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, 

fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas.  

 

 

Concórdia dia 10 de Abril de 2024.  

 

 

 

 

________________________ 
Alex Possamai 
Cargo: Diretor 

CPF: 062.478.789-31 
RG: 4.885.761 SSPSC 

contratada e aprovada pela secretaria 

que fez a solicitação.  

 

09  
Marca 
Própria 
 

CANETA. Caneta plástica touch com 

suporte para celular; caneta inteira 

colorida com detalhes em prata; Clip 

plástico aberto utilizados como suporte 

para o celular. Personalizada conforme  

necessidade da Secretaria de Saúde. A 

arte deverá ser elaborada pela 

contratada e aprovada pela secretaria 

que fez a solicitação.  

 

UN 1000 R$ 2,60 R$ 2.600,00 

ALEX POSSAMAI:06247878931 Assinado de forma digital por ALEX POSSAMAI:06247878931 
Dados: 2024.04.10 13:52:51 -03'00'



TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 1 de 3 

PROPOSTA DE FORNECIMENTO 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR  UASG: 985531 
 
CONCORRENTE:  
RAZÃO SOCIAL: DEBRIN BRASIL LTDA ME          CNPJ: 00.658.540/0001-67      I. E. 454.141.733.118 

Telefones:  11-4727-1655 11-981179175-WPP        E-mail: licitacao@debrin.com.br 

ENDEREÇO: R. Julio Aragão, 426 – Bairro Bras Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

Representante e Cargo: Silvio José de Moraes – sócio diretor CPF: 070.824.948-58 – RG.: 17.446.043-0 

Banco: Caixa Econômica Federal Banco: 104 – Ag.: 2869 – C/C.: 003.00000326-9 

 
Em atendimento ao Edital em referência apresentamos nossa proposta de preço abaixo: 

UNIDADE Marca / Modelo / Fabricante VALIDADE DA PROPOSTA PAGAMENTO GARANTIA ENTREGA 

UN marca própria Fabricado no Brasil 90 dias Conforme Lei LEGAL 30 DIAS 

 

IT ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA / DESCRIÇÃO QT VLR UN R$ VLR TT R$ 

13 Mochila escolar em material sintético, fechamento em zíper, com alças, cores 
diversas, personalizada com o brasão do município de Mercedes, a arte deverá ser 
elaborada pela contratada e aprovada pela secretaria que fez a solicitação. 

14 74,00 1.036,00 

VALOR TOTAL R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais)  
 

CATÁLOGO / MODELO ITEM 13 – Mochila 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIDE DECLARAÇÕES E ATESTADOS EM ANEXO 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 
Mogi das Cruzes, 11 de abril de 2024. 
 

 
_________________________________ 

Debrin Brasil Ltda ME - CNPJ 00.658.540/0001-67  

mailto:vendas@debrin.com.br


TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 2 de 3 

DECLARAÇÕES 

CONCORRENTE/PROPONENTE: RAZÃO SOCIAL: DEBRIN BRASIL LTDA ME CNPJ: 00.658.540/0001-67 
ENDEREÇO: R. Julio Aragão, 426 – B. Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 
REPRESENTANTE : Silvio José de Moraes – sócio diretor - CPF 070.824.948-58  - RG: 17.446.043-0 
Telefones:  11-4727-1655 11-981179175 E-mail: licitacao@debrin.com.br 
 

A concorrente acima qualificada por seu representante legal infra-assinado, com relação ao Edital do Pregão em referência 
na proposta supra 

RATIFICA as declarações assinaladas “sim” em campo próprio do sistema eletrônico, ou seja: Que cumpre os requisitos 
estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar n.º 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus artigos 42 a 49;  Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como 
de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos neste Edital;  Que inexistem fatos impeditivos para sua 
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Que não emprega menor de 18 (dezoito) 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 
(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal;  Que a proposta foi 
elaborada de forma independente;  Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 
ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do artigo 5º da Constituição Federal  

e DECLARA sob as penas da lei e para os devidos fins –que:  

• a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, 
nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas 

• Se submete às condições de fornecimento constantes no Edital em referência.  

• Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa 
de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto deste Edital. 

• NÃO ENQUADRAMENTO NAS ATIVIDADES OBRIGADAS À INCRIÇÃO NO CTF / IN 6/2013 IBAMA – As atividades da concorrente 
não estão enquadradas nas atividades constantes no ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº06/2013, alterada pela IN 
IBAMA nº11/2018, de forma que não está obrigada a cadastrar-se no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente 
Poluidoras-CTF, ficando assim impossibilitada de apresentar o respectivo Certificado de Registro; 

• ATENDE AOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE SÓCIO-AMBIENTAIS - atende aos critérios de qualidade ambiental e 
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI; 

• INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - o Responsável Legal da proponente para assinatura e acompanhamento da execução da ata do Edital em referência, no 
caso de sagrar-se vencedora da presente licitação, bem como de acompanhar a execução do contrato, todos os atos necessários 
ao cumprimento das obrigações contidas no Edital, Anexos e no Contrato é o Sr. Silvio José de Moraes CPF 070.824.948-58, RG: 
17.446.043-0, brasileiro, casado, sócio diretor, R. Julio Aragão, 426 – B. Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 – o 
contrato/ata será firmado com E-CNPJ 

• PRODUTO NÃO SUJEITO A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - a fabricação e fornecimento dos itens constantes na proposta 
NÃO SÃO ATIVIDADES DEPENDENTES DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; 

• Atividades não sujeitas a AFE / AE da ANVISA - a fabricação e fornecimento dos itens constantes na proposta NÃO SÃO 
ATIVIDADES DEPENDENTES DE AUTORIZAÇÃO PELA ANVISA; 

• Não possui no quadro societário  cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, 
inclusive dos ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de 
cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente ao órgão licitante ou às unidades situadas na linha 
hierárquica da área encarregada da licitação. 

• NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração 
Pública.  

• não contratará empregados com incompatibilidade com as contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento 
até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).  

• para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99 -  não emprega menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, não emprega menores de 16 (dezesseis) anos , não emprega menores 
na condição de aprendiz (a partir de 14 anos).  

• não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública.  

mailto:vendas@debrin.com.br


TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 3 de 3 

• qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, e em caso de eventual contratação, o Contrato deve ser 
encaminhado para o seguinte endereço: E-mail: licitacao@debrin.com.br Telefone: (11) 4727-1655  

• Está ciente da responsabilidade de manter seus dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como se compromete a 
informar qualquer alteração que venha a ser realizada. Caso altere e-mail ou telefone acima se compromete a protocolizar pedido 
de alteração junto a este órgão , sob pena de ser considerada como intimado nos dados anteriormente fornecidos.  

Mogi das Cruzes, 11 de abril de 2024 
_________________________________ 
Debrin Brasil Ltda ME - CNPJ 00.658.540/0001-67 
Silvio José de Moraes – sócio diretor CPF 070.824.948-58  - RG: 17.446.043-0 

mailto:vendas@debrin.com.br


TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 1 de 3 

PROPOSTA DE FORNECIMENTO 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR  UASG: 985531 
 
CONCORRENTE:  
RAZÃO SOCIAL: DEBRIN BRASIL LTDA ME          CNPJ: 00.658.540/0001-67      I. E. 454.141.733.118 

Telefones:  11-4727-1655 11-981179175-WPP        E-mail: licitacao@debrin.com.br 

ENDEREÇO: R. Julio Aragão, 426 – Bairro Bras Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

Representante e Cargo: Silvio José de Moraes – sócio diretor CPF: 070.824.948-58 – RG.: 17.446.043-0 

Banco: Caixa Econômica Federal Banco: 104 – Ag.: 2869 – C/C.: 003.00000326-9 

 
Em atendimento ao Edital em referência apresentamos nossa proposta de preço abaixo: 

UNIDADE Marca / Modelo / Fabricante VALIDADE DA PROPOSTA PAGAMENTO GARANTIA ENTREGA 

UN marca própria Fabricado no Brasil 90 dias Conforme Lei LEGAL 30 DIAS 

 

IT ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA / DESCRIÇÃO QT VLR UN R$ VLR TT R$ 

8 Bolsa de marmita. Bolsa térmica; sem alça de transporte; com zíper, bolso na parte da 
frente; material externo poliéster, material interno manta térmica laminada, tamanho 
aproximado 20 x 23 x 14 cm (altura x comprimento x largura). Diversas cores. 

100 21,90 2.190,00 

VALOR TOTAL R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais)  
 

CATÁLOGO / MODELO ITEM 8 – Bolsa Térmica Marmita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIDE DECLARAÇÕES E ATESTADOS EM ANEXO 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 
Mogi das Cruzes, 11 de abril de 2024. 
 

 
_________________________________ 

Debrin Brasil Ltda ME - CNPJ 00.658.540/0001-67  

mailto:vendas@debrin.com.br


TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 2 de 3 

DECLARAÇÕES 

CONCORRENTE/PROPONENTE: RAZÃO SOCIAL: DEBRIN BRASIL LTDA ME CNPJ: 00.658.540/0001-67 
ENDEREÇO: R. Julio Aragão, 426 – B. Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 
REPRESENTANTE : Silvio José de Moraes – sócio diretor - CPF 070.824.948-58  - RG: 17.446.043-0 
Telefones:  11-4727-1655 11-981179175 E-mail: licitacao@debrin.com.br 
 

A concorrente acima qualificada por seu representante legal infra-assinado, com relação ao Edital do Pregão em referência 
na proposta supra 

RATIFICA as declarações assinaladas “sim” em campo próprio do sistema eletrônico, ou seja: Que cumpre os requisitos 
estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar n.º 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus artigos 42 a 49;  Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como 
de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos neste Edital;  Que inexistem fatos impeditivos para sua 
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; Que não emprega menor de 18 (dezoito) 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 
(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal;  Que a proposta foi 
elaborada de forma independente;  Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 
ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do artigo 5º da Constituição Federal  

e DECLARA sob as penas da lei e para os devidos fins –que:  

• a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, 
nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas 

• Se submete às condições de fornecimento constantes no Edital em referência.  

• Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa 
de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto deste Edital. 

• NÃO ENQUADRAMENTO NAS ATIVIDADES OBRIGADAS À INCRIÇÃO NO CTF / IN 6/2013 IBAMA – As atividades da concorrente 
não estão enquadradas nas atividades constantes no ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº06/2013, alterada pela IN 
IBAMA nº11/2018, de forma que não está obrigada a cadastrar-se no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente 
Poluidoras-CTF, ficando assim impossibilitada de apresentar o respectivo Certificado de Registro; 

• ATENDE AOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE SÓCIO-AMBIENTAIS - atende aos critérios de qualidade ambiental e 
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI; 

• INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - o Responsável Legal da proponente para assinatura e acompanhamento da execução da ata do Edital em referência, no 
caso de sagrar-se vencedora da presente licitação, bem como de acompanhar a execução do contrato, todos os atos necessários 
ao cumprimento das obrigações contidas no Edital, Anexos e no Contrato é o Sr. Silvio José de Moraes CPF 070.824.948-58, RG: 
17.446.043-0, brasileiro, casado, sócio diretor, R. Julio Aragão, 426 – B. Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 – o 
contrato/ata será firmado com E-CNPJ 

• PRODUTO NÃO SUJEITO A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - a fabricação e fornecimento dos itens constantes na proposta 
NÃO SÃO ATIVIDADES DEPENDENTES DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; 

• Atividades não sujeitas a AFE / AE da ANVISA - a fabricação e fornecimento dos itens constantes na proposta NÃO SÃO 
ATIVIDADES DEPENDENTES DE AUTORIZAÇÃO PELA ANVISA; 

• Não possui no quadro societário  cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, 
inclusive dos ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de 
cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente ao órgão licitante ou às unidades situadas na linha 
hierárquica da área encarregada da licitação. 

• NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração 
Pública.  

• não contratará empregados com incompatibilidade com as contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento 
até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).  

• para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99 -  não emprega menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, não emprega menores de 16 (dezesseis) anos , não emprega menores 
na condição de aprendiz (a partir de 14 anos).  

• não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública.  

mailto:vendas@debrin.com.br


TEL: (11) 4727-1655 
www.debrin.com.br 

licitacao@debrin.com.br 

Rua: Julio Aragão, 426– Braz Cubas – Mogi das Cruzes – SP – CEP: 08740-030 

 
Pág. 3 de 3 

• qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, e em caso de eventual contratação, o Contrato deve ser 
encaminhado para o seguinte endereço: E-mail: licitacao@debrin.com.br Telefone: (11) 4727-1655  

• Está ciente da responsabilidade de manter seus dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como se compromete a 
informar qualquer alteração que venha a ser realizada. Caso altere e-mail ou telefone acima se compromete a protocolizar pedido 
de alteração junto a este órgão , sob pena de ser considerada como intimado nos dados anteriormente fornecidos.  

Mogi das Cruzes, 11 de abril de 2024 
_________________________________ 
Debrin Brasil Ltda ME - CNPJ 00.658.540/0001-67 
Silvio José de Moraes – sócio diretor CPF 070.824.948-58  - RG: 17.446.043-0 

mailto:vendas@debrin.com.br




 
 

Pregão Eletrônico N° 90013/2024 (SRP)  

UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR 

 

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS    

                                         

1 - Declaramos expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e 

despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da 

licitação. 

2 - Declaramos que aceitamos todas as exigências do Edital e de seus anexos.  

Empresa: Nome: Louise Reis de Campos   

CNPJ: 31.918.539/0001-58 Inscrição Estadual: 123.188.257.115 

Representante Legal: Louise Reis de Campos 

Cargo: Diretora - Profissão: Empresária 

E-mail: louart@louart.com.br 

Carteira de Identidade: RG. 38.716.132-6 Órgão Expedidor: SSP, CPF: 348.167.198-90 

Endereço: Rua Melo Barreto, Brás, São Paulo- SP - CEP: 03041-040 

Fone / Fax: 11 9 9990-8822 
 

Lote Item Especificação Marca Modelo UN  Qtd 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

 6  1   BOLSA DE MATERNIDADE. material de 
sintético, forrol impermeável; Alça transversal; 
01 (um) bolso na frente com bordado 
personalizado; 2  bolsos laterais; 2 cursores no 
corpo principal e 1 no bolso dourado; 04 (quatro) 
rebites de metal dourado; 01 (um regulador 
dourado;  zíper; Cor nude; Medidas 
aproximadas: 25cm x 26cm x 14cm (altura x 
comprimento x largura). Com Art que será 
aprovada pela secretaria que fez a solicitação. 

Própria Bebê UN 90 R$ 34,26 R$ 3.083,40 

 7   1  BOLSA TÉRMICA. Bolsa térmica com alça para 
transporte de insulina ou medicamentos em 
geral que necessitem de refrigeração; Destinado 
ao transporte de medicamentos; Versátil e 
prático; Com zíper; Material: Nylon plastificado, 
PVC laminado e espuma pack; Medidas 
aproximadas: 19cm x 18cm x 25cm (altura x 
largura x comprimento). Acompanha gelos de 
gel reutilizáveis para melhorar e garantir a 
refrigeração. 

Própria Térmica UN 200 R$ 21,27 R$ 4.254,00 

 10   1  ESTOJO DE MEDICAMENTOS. Estojo para 
medicamentos com divisórias; Três 
compartimentos distintos; Material: Poliéster 
600; Medidas aproximadas: 23cm x 12cm (altura 
x largura). Personalizado conforme necessidade 
da Secretaria de Saúde. A arte deverá ser 
elaborada pela contratada e aprovada pela 
secretaria que fez a solicitação. 

Própria Estojo UN 1000 R$ 8,99 R$ 9.990,00 

                                                                                                                                                                                                            TOTAL R$ 16.327,40 



 

 

 

 

 

 

Prazo da proposta com duração de 90 dias, contados a partir da assinatura do 

contrato. 

 

Dados Bancários da Empresa: 

Louise Reis de Campos 

Banco: 001 Brasil 

Agência: 1898-8 

Conta: 34950-x 

 

São Paulo 10 de abril de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................................................................................... 

 Louise Reis de Campos Rg. 38.716.132-6 CPF. 348.167.198-90  

31 918 539 LOUISE REIS DE 
CAMPOS:31918539000158

Assinado de forma digital por 31 
918 539 LOUISE REIS DE 
CAMPOS:31918539000158 
Dados: 2024.04.10 14:44:09 -03'00'



  
CNPJ: 46.202.155/0001-01 

RMR GRAFICA LTDA 
 

  PROPOSTA COMERCIAL 
Razão Social do Proponente: RMR GRAFICA LTDA 

CNPJ do Proponente BRASIL: 46.202.155/0001-01 

 E-mail: RMR.LICITACAO@HOTMAIL.COM 

Endereço: RUA VIDAL RAMOS, 682, BELA VISTA, CHAPECO-SC 

Telefone/Fax: (49) 3304-5883 

Dados bancários: BANCO DO BRASIL AGENCIA 7643-0 CONTA 658-0 

Valor total: R$:  316,50 ( trezentos e dezesseis reais com cinquenta centavos). 

 

Marca / modelo: RMR  

Prazo de garantia 12 meses  

Custos de frete e impostos já incluídos no orçamento. 

Condições de Pagamento: conforme edital 

Prazo de entrega: conforme edital 

Local de entrega: CONFORME EDITAL 

Prazo de validade da proposta: 180 dias 

 

 
                                     

                                    

  Item Especificação do Produto 
Quantidade 

total 

 

Und 

Valor 

Unitário 

Bruto 

Valor 

Total 

Bruto 

   03 

CHAVEIRO CORAÇÃO. 
Material acrílico; Transparente; 
Tamanho aproximado: 4cm x 

4cm. 

       150 Und 2,11 316,50 



  
CNPJ: 46.202.155/0001-01 

RMR GRAFICA LTDA 
                                       

                                       CHAPECO-SC 10 DE ABRIL  DE 2024 

                       



 

 

JULIART
BRINDES PROMOCIONAIS

Email: juliart.contato@gmail.com

CNPJ: 11.095.047/0001-00/INSC EST: 636317019115 

Rua: Fernando Piva n: 35/ B. Cerâmica S.C do Sul -SP 
CEP: 09531-070 

CEL:               1194173 0456       

PREF MUNIC DE MERCEDES 

900112024 

ITEM ESPEC. QUANT MARCA UNID  TOTAL 

11 BOTON PERSONALIZADO 200 JULIART 3,46 692,00 

      

      

      

 

 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO 260 - NUBANK PAGAMENTOS S.A - AG 0001 - CONTA 28868764-2 

Seiscentos e noventa e dois reais 

 

Nos valores acima elencados e para a apresentação desta proposta, foram consideradas  

todas as informações e condições constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº. 90011/2024 e  

seus Anexos. 

2) O valor constante da Proposta Financeira está de acordo com os preços praticados no  

mercado e foram considerados todos os custos diretos e indiretos, inclusive frete, tributos e/ou  

taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, seguro e outros necessários ao  

cumprimento integral do objeto. 

3) Prazo de validade da proposta: de acordo com edital 

Prazo de entrega : de acordo com edital 

 
SÃO CAETANO DO SUL10 dias de abril de 2024 

 

 

 

 

ROGERIO EVORA 
 

 

Assinado digitalmente por ROGERIO 
EVORA:12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=VideoConferencia, 
OU=01554285000175, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ROGERIO 
EVORA:12444171810
Razão: Eu estou aprovando este documento 
com minha assinatura de vinculação legal
Localização: 
Data: 2024-04-10 14:15:41
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO 
EVORA:

12444171810


	PROPOSTA COMERCIAL

